
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

29.04.2015 № 575 
 

Об обеспечении общественного порядка и безопасности граждан 
при проведении 8 мая 2015 года молодежной акции «Шествие со 

свечами» в рамках празднования 70-ой годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг. 

 
     В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О 
собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», на 
основании уведомления от 28.04.2015 Молодежной Думы Качканарского 
городского округа о намерении провести 08.05.2015 молодежную акцию 
«Шествие со свечами» в рамках празднования 70-ой годовщины Победы                         
в Великой Отечественной войне 1941-1945гг., Администрация 
Качканарского городского округа 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД 
России «Качканарский» обеспечить: 
 1) в пределах своей компетенции совместно с организаторами 
публичного мероприятия общественный порядок и безопасность граждан при 
проведении шествия 8 мая 2015 года с 20 час. 00 мин. до 21 ч. 30 мин; 

 2) ограничить движение автотранспорта в период проведения 
шествия от площади около здания Дворца культуры по адресу улица 
Свердлова, дом 20, и далее по маршруту движения по улице Свердлова в 
направлении парка «Строитель».  
 

2. Рекомендовать главному врачу Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Качканарская центральная городская 
больница» при необходимости организовать выезд машины скорой помощи 
при проведении шествия 8 мая 2015 года с 20 час. 00 мин. до 21 ч. 30 мин. 
 

3. Для оказания содействия организатору публичного мероприятия                        
в проведении шествия представителем от Администрации Качканарского 
городского округа назначить первого заместителя главы администрации 

 



 2

Качканарского городского округа В.А. Румянцева 
 

4. Сбор участников шествия планируется на площади Дворца 
культуры 8 мая 2015 года с 20 час. 00 мин. до 20 час 30 мин. 
 

Участники мероприятия зажгут свечи в 20 час 30 мин., колонна 
участников начнет свое движение по проезжей части согласно маршруту: от 
площади Дворца культуры по улице Свердлова в направлении парка до 
памятного знака качканарцам, погибшим при исполнении воинского долга, 
расположенного в парке «Строитель». Далее около памятного знака, будут 
проведены торжественно-памятные мероприятия, объявлена минута 
молчания, и участники шествия возложат свечи. Окончание мероприятия в 
21 час 30 мин. 

 
Количество участников шествия около 1000 человек. 
Ответственным за проведение публичного мероприятия является: 
Поздеева Екатерина Викторовна – специалист отдела по культуре, 

спорту и молодежной политике администрации Качканарского городского 
округа, тел. 8 982 632 05 57. 
  

5. Настоящее постановление разместить в газете «Качканарское время» 
и на официальном сайте Качканарского городского округа в сети 
«Интернет». 
 
 

 
 

Глава городского округа                                                      С.М. Набоких 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


